SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO - FADIR

P O R T A R I A     Nº 4071/ 2018

  O Diretora, em exercício, da Faculdade de Direito da Universidade
Federal do Rio Grande – FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor,

R E S O L V E:

           Designar os representantes Docentes, Discentes e Técnicos
Administrativos da Faculdade de Direito, para o mandato de dois anos, a partir de 16
de dezembro de 2018, conforme Ata 22/2018, compondo como membros titulares e
suplentes o Conselho Acadêmico da Faculdade de Direito, conforme listado abaixo,

                     Representantes Institucionais

Diretor da FADIR - Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalgante Lobato

Vice-Diretora da FADIR – Prof.ª. Drª. Simone de Biazzi Ávila Batista da Silveira

Coordenador Curso de Direito - Prof. Dr. Felipe Franz Wienke

Coordenador Curso Relações Internacionais - Prof.Dr.Daniel Lena Marchiori Neto

Coordenadora Curso de Mestrado – Prof.ª. Dr.ª. Maria Claudia Crespo  Brauner

                    Representantes Docentes Titulares

Prof. Dr. Carlos André S. Birnfeld

Prof. Dr. Eduardo Pitrez de A. Correa

Prof.ª. Dr.ª. Elisa G. Celmer

Prof.ª. Dr.ª. Fabiane Simioni

Prof. Dr. Felipe K. Moreira

Prof. Dr. Hemerson Pase

Prof. Me. Jaime John

Prof.ª. Dr.ª. Liane Francisca H. Pazinato

Prof. Dr. Luciano V. Ferreira

Prof. Me. Péricles Antonio F. Gonçalves

Prof. Dr. Rafael Fonseca. Ferreira

Prof.ª. Dr.ª. Sheila S. da Silveira

                       Representantes Docentes Suplentes

Prof. Dr. Marcelo Eibs Cafrune - protocolo 28925

 Representantes Titulares Técnicos-Admistrativos

Antônio Marcos Jardim Centeno

Elisângela Nobre Martins Ferreira

 Representante Suplente Técnicos-Admistrativos

Adm. Deise Duarte Mirco

                         Representantes Discentes

Representantes Discentes do Curso de Relações Internacionais
Julia Eduarda Gouveia R. de Abreu (titular) e Thobias de S. Ferreira (suplente)
Carlos Otaviano Passos (titular) e Emilly Maria Mello Silva (suplente)

Representantes Discentes do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social
Fábio dos S. Gonçalves (titular) e Daniela Benevides Essy (suplente)

Representantes Discente do Curso de Direito
Gustavo Guedes Barbosa (titular) e José Itamar Ferreira Xavier (suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Diretoria da Faculdade de Direito

Em 13 de dezembro de 2018.

Prof.ª. Dr.ª. Simone de Biazzi Ávila Batista da Silveira
Diretora da Faculdade de Direito, em Exercício